Приложение

к решению Думы 

городского округа
от 16.11.2011 года № 64/26

	                                   ОТЧЕТ

                  О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
"Проверка начисления и выплаты заработной платы отдельным сотрудникам Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» за период декабрь 2010 года и январь, февраль, март 2011 года"
                  (наименование контрольного мероприятия)

    1. Основание для проведения контрольного мероприятия: план работы контрольного органа ГО ЗАТО Свободный на 2 полугодие 2011 года,утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 02.07.2011г. №58/16,с изменениями,утвержденными решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 21.09.2011г.№62/15, распоряжение председателя контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный от 22.09.2011 года № 46 «О проведении проверки начисления и выплаты заработной платы отдельным сотрудникам Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» комбинированного вида».
    2. Предмет контрольного мероприятия: начисление и выплата заработной платы отдельным сотрудникам Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» 

            (из программы проведения контрольного мероприятия)

    3. Объект (объекты) контрольного мероприятия: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» (далее –МКДОУ детский сад «Солнышко»)
   (полное наименование объекта (объектов) из программы контрольного мероприятия)

    4. Срок проведения контрольного мероприятия - с 27.09.2011 г. по 10.11.2011 г.
    (если  установленный  в  программе  контрольного  мероприятия  срок его

проведения  изменялся,  то указывается измененный срок)

    5. Цели контрольного мероприятия:

    5.1. Проверка начисления и выплаты материальной помощи отдельным сотрудникам МКДОУ детский сад «Солнышко».
    5.2. Проверка начисления и выплаты стимулирующих надбавок отдельным сотрудникам МКДОУ детский сад «Солнышко».
    5.3. Проверка начисления и правильности выплат отдельным сотрудникам МКДОУ детский сад «Солнышко» 
    Критерии    оценки    эффективности   (в   случае   проведения   аудита

эффективности):
         _________________________________________________________________;

        __________________________________________________________________

                      (из программы контрольного мероприятия)

    6. Проверяемый период деятельности: декабрь 2010 года и январь, февраль, март 2011 года
 (указывается из программы проведения контрольного мероприятия в случае его отсутствия наименование контрольного мероприятия)

    7.    Краткая   характеристика   проверяемой   сферы   формирования   и

использования муниципальных средств и деятельности объектов проверки (при

необходимости):средства бюджета городского округа ЗАТО Свободный на оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений,реализующих программы дошкольного и дополнительного образования детей на территории городского округа ЗАТО Свободный 
    8. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

    8.1. (Цель 1) В нарушение п.93 Положения материальная помощь в декабре 2010 года выплачивалась сотрудникам  МКДОУ детский сад «Солнышко»  без локального акта, определяющего условия выплаты и размер материальной помощи, без учета мнения выборного представительного органа трудового коллектива. Заявления работников на выплату материальной помощи отсутствовали. 

   8.2. (Цель 2) В нарушение п.п. 91,92 Положения стимулирующие выплаты в декабре 2010 года, январе, феврале 2011года выплачивались без локального акта, определяющего условия выплаты и размер стимулирующих выплат для разных категорий сотрудников, без учета мнения выборного представительного органа трудового коллектива. Протоколы заседания комиссии по распределению стимулирующих выплат не составлялись.Стимулирующие выплаты в марте месяце, указанные в протоколе № 1, соответствуют фактически выплаченным суммам сотрудникам МКДОУ детский сад «Солнышко».
      8.3.(Цель 3)На основании приказа №294-ф-х от 21.12.2010г. было оплачено
  совместительство старшего воспитателя с 06.12.2010г. по 31.12.2010г. Данная
  выплата производилась и ранее, в период: январь-ноябрь 2010 года.

  Сумма    неправомерно установленных выплат за первую квалификационную категорию
  «первая» по должности «заместитель руководителя» заведующей МКДОУ детский сад

  «Солнышко» за период с 14.02.2011г. по 31.08.2011г. составила 46221,70
  рублей, в том числе с 14.02.2011г. по 31.03.2011г. – 11093,20 рублей, с
  01.04.2011г. по 31.08.2011г. – 35128,50 рублей. Сумма неправомерных выплат в
  нарушение п.85 Положения составила за период декабрь 2010 года и январь-август 
  2011 года 45002,22 рублей, в том числе с 01.12.2010г. по 31.03.2011г.- 18655,87
  рублей, с 01.04.2011г. по 31.08.2011г.- 26346,35 рублей.

    9.   Возражения   или  замечания  руководителей  объектов  контрольного

   мероприятия на результаты контрольного мероприятия (при наличии): 

   одно пояснение заведующей МКДОУ детский сад «Солнышко» от 14 октября 2011
   года_______________________
    (указываются наличие или отсутствие возражений или замечаний руководителей

     объектов на результаты контрольного мероприятия)

    10. Выводы:

 10.1. В нарушение п.93 Положения материальная помощь в декабре 2010 года выплачивалась сотрудникам  МКДОУ детский сад «Солнышко»  без локального акта, определяющего условия выплаты и размер материальной помощи, без учета мнения выборного представительного органа трудового коллектива. Заявления работников на выплату материальной помощи отсутствовали. 

10.2. В нарушение п.п. 91,92 Положения стимулирующие выплаты в декабре 2010 года, январе, феврале 2011года выплачивались без локального акта, определяющего условия выплаты и размер стимулирующих выплат для разных категорий сотрудников, без учета мнения выборного представительного органа трудового коллектива. Протоколы заседания комиссии по распределению стимулирующих выплат не составлялись.
10.3.Сумма неправомерно установленных выплат за первую квалификационную категорию «первая» по должности «заместитель руководителя» заведующей МКДОУ детский сад «Солнышко» за период с 14.02.2011г. по 31.08.2011г. составила 46221,70 рублей, в том числе с 14.02.2011г. по 31.03.2011г. – 11093,20 рублей, с 01.04.2011г. по 31.08.2011г. – 35128,50 рублей.
    10.4. Сумма неправомерных выплат в нарушение п.85 Положения составила за период декабрь 2010 года и январь-август 2011 года 45002,22 рублей, в том числе с 01.12.2010г. по 31.03.2011г.- 18655,87 рублей, с 01.04.2011г. по 31.08.2011г.- 26346,35 рублей.
 (кратко формулируются основные итоги контрольного мероприятия с указанием выявленных ключевых проблем, причин имеющихся нарушений и недостатков, последствий, которые они могут повлечь за собой, а также при наличии ущерба, причиненного городскому округу ЗАТО Свободный, оценки его общего размера)

    11. Предложения (рекомендации):
    11.1. Сумма неправомерных выплат за проверяемый период с 01.12.2010г.

    по 31.03.2011г. в сумме 29749,07 рублей подлежит восстановлению и возврату в

    бюджет в полном объеме. 
    11.2. Ввиду нанесенного ущерба бюджету городского округа ЗАТО

    Свободный в результате неправомерно установленных и выплаченных сумм,

    рекомендуется восстановить в бюджет - 61474,85 рублей за период с 01.04.2011г.

    по  31.08.2011г.
  (формулируются предложения по устранению выявленных нарушений и недостатков, возмещению ущерба, привлечению к ответственности должностных лиц, допустивших нарушения)

    Приложение:

    1. Акт проверки  начисления и выплаты заработной платы отдельным сотрудникам Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» комбинированного вида за период декабрь 2010 года и январь, февраль, март  2011 года.   

    2. ____________________________________________________________________

       (указывается наименование приложения на ________ л. в ________ экз.)

         (приводится перечень законов и иных нормативных правовых актов,

          исполнение которых проверено в ходе контрольного мероприятия,

           документов, не полученных по запросу, актов, оформленных по

         результатам контрольного мероприятия)

Председатель

контрольного органа       __________________      _Щекалева Н.А._________________
Городского округа ЗАТО     личная подпись         инициалы и фамилия

Свободный




